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Postovani,

U skladu sa odredbama ¢lana 75. Poslovnika o radu Vlade Federacije Bosne i Hercegovine
- Pregidéeni tekst ("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 6/10, 37/10, 62/10, 39/20 i 67/21),
a u vezi sa &lanom 116. Poslovnika Predstavnickog doma Parlamenta Federacije Bosne i
Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 69/07, 2/08, 26/20 i 13/24), u prilogu
Vam dostavljam akt Federalnog ministarstva prometa i komunikacija, broj: 08/1-02-2-1752-
1/25 od 03.11.2025. godine, koji sadrzi odgovor na poslani¢ko pitanje, koje je postavio
poslanik Mirza Celik.

S postovanjem,

Prilog: kao u tekstu

Adresa: Hamdije Cemeriica 2, 71000 Sarajevo
Tel: +387 3366 44 49, Fax: +387 332124 11,+387 33667269
vavw fbihviada gov.ba
e-mail: sekretar@fbihviada gov.ba
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PREDMET: Odgovor na zastupnitko pitanje- gosp. Mirza Celik, dostavlja se
Veza: Va$ akt broj: 03-04-1646-33/25 od 02.10.2025. godine

Postovani,

Federalnom ministarstvu prometa i komunikacija tajnik Vlade Federacie BiH
dostavio je akt broj: 03-04-1646-33/25 od 02.10.2025. godine, kojim se tra2i odgovor na
zastupnicko pitanje, koje je na 24. redovitoj sjednici Zastupnitkog doma Parlamenta
Federacije BiH, odrzanoj 25.09.2025. godine, postavio gosp. Mirza Celik — zastupnik u
Zastupnitkom domu Parlamenta Federacije BiH.

IzraZzen je zahtjev zastupnika Celika da se dostavi spisak potpisanih ugovora za
2023., 2024. i 2025. godinu sa potpisanim aneksima ugovora i pregovarackim
postupcima koji su vodeni, a povezanih sa zaduZenjem kod medunarodnih kreditnih
institucija za izgradnju brzih cesta i autocesta.

Dana 27.10.2025. godine zaprimili smo odgovor JP Autoceste BiH aktom broj: 01-
8880-3/25 od 20.10.2025. godine, na osnovu kojeg je sacinjen tabelarni prikaz
traZzenog, kako slijedi:

Autocesta/ | Dionica (duZina u | Podetak Vrijednost Aneks
brza cesta km) radova ugovora ugovora
autocesta Tunel Putnikovo brdo | Lipanj 2023. | 142.788.509,34 | Nije bilo
2 — Medakovo (8,5 godine EUR (bez aneksa
km) PDV) ugovora.
autocesta Medakovo- Ozimica | Prosinac 361.753.355,50 | Nije bilo
(21,5 km) 2023. godine | EUR (bez aneksa
PDV) ugovora.
autocesta Tunel Kvanj — Buna Pripremni 125.231.549,16 | Nije bilo
(5,5 km) radovi (faza EUR (bez aneksa
projektiranja) | PDV) ugovora.
zapoceli u
| mjesecu
studenom
2024. godine.
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'brzacesta | Praa — Gorazde Kolovoz 2024. [ 122.975.918,98 | Nije bilo
(Tunel Hranjen - 5,5 godine KM (bez PDV) | aneksa
km) ugovora.
brza cesta Lasva — Nevi¢ Polie | - 64.021.000,00 | Ugovor za
(4,8 km) KM (bez PDV) | dodatne
radove
(aneks) iznosi
4.971.899,81
KM (bez
PDV),
potpisan
2025. godine.
brza cesta Mostar | Poddionica | Tek potpisan | 46.811.642,76 |-
- Polugrno — | ugovor. KM (bez PDV)
Siroki | Podledinac
Briieg | (5,5 km)
granica
RH
brza cesta Mostar | Poddionica | Tek potpisan | 59.633.797,36 |-
— Siroki | Podledinac | ugovor. KM (bez PDV-
Brijeg — | - Grude a)
granica | Istok (6,4
I RH km)

U privitku ovog akta Vam dostavljamo i kopiju akta Javnog poduzeéa Autoceste

Federacije BiH.

S postovanjem,

Prilog:

- Akt broj: 01-8880-3/25 od 20.10.2025. godine

Dostavljeno:
- Naslovu
- Evidenciji
- Arhivi
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine D RS
PARLAMENT FEDERACIJE — PREDSTAVNICKI / ZASTUPNICKI DOM

Viada Federacije BiH - %L__“,L -l
Federalno ministarstvo prometa i komunikacija '

PREDMET:  Odgovor na pitanje zastupnika Mirze Celika
Veza: vas$ dopis broj: 08/1-02-2-1 752/25 od 08.10.2025. godine

Postovani,

Shodno Vasem zahtjevu, dostavljamo odgovor na zastupni¢ko

pitanje g. Mirze Celika, koje se odnosi na
podatke o ugovorima i aneksima ugovora iz nadleZnosti JP Autoceste FBiH, potpisanim tokom 2023., 2024. i
2025. godine.

Odgovor:

Ispod su navedeni ugovori za gradenje autocesta u nadleznosti JP Autoceste FBiH, potpisani u 2023., 2024.
i 2025. godini, zajedno s aneksima ugovora, po dionicama:

* Dionica AC Tunel Putnikovo Brdo 2 — Medakovo (8,5 km): Radovi su zapoceli u junu 2023. godine.
Vrijednost ugovora iznosi 142.788.509,34 EUR (bez PDV-a). Nije bilo aneksa ugovora,

Vrijednost ugovora iznosi 361 .753.355,50 EUR (bez PDV-a). Nije bilo aneksa ugm.fora.
* Dionica AC Tunel Kvanj — Buna (5,5 km): Pripremni radovi (faza projektovanija) zapoceli su u

novembru 2024. godine. Vrijednost ugovora iznosi 125.231.549,16 EUR (bez PDV-a). Nije bilo
aneksa ugovora.

Za brze ceste:

* Dionica BC Praga - Gorazde (Tunel Hranjen, 5,5 km): Radovi su zapoceli u avgustu 2024. godine.
Vrijednost ugovorenih radova iznosi 122.975.918,98 KM (bez PDV-a). Nije bilo aneksa ugovora.

* Dionica BC Lagva - Nevi¢ Polje (4,8 km): Osnovni ugovor iznosi 64.021.000,00 KM (bez PDV-a);
ugovor za dodatne radove (aneks) iznosi 4.971 .899,81 KM (bez PDV-a), potpisan u 2025.

Brza cesta Mostar - Siroki Brijeg — granica RH:

* a) Poddionica Polugrno — Podledinac (5,5 km): Vrijednost ugovora iznosi 46.811.642,76 KM (bez
PDV-a).

¢ b) Poddionica Podledinac — Grude |

stok (6,4 km): Vrijednost ugovora iznosi 59.633.797,36 KM (bez
PDV-a). (Ugovori su tek potpisani.)

S postovanjem,
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